O valor estimado para a contratação foi obtido através da Tabela de Valores SINAPI - Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, conforme a planilha orçamentária 
constante no presente processo. 

16.2. O valor máximo orçado para os serviços é de R$ 2.750.775,11 (dois milhões setecentos e 
cinquenta mil setecentos e setenta e cinco reais e onze centavos), sob pena de desclassificação, 
conforme planilha de orçamentária anexa. 

16.3. O valor supramencionado deverá ser utilizado como valor de referência para a contratação, sendo 
certo que, em função do princípio da economicidade, não poderão ser aceitas propostas que